
Nº 108, quinta-feira, 7 de junho de 2018 57ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 052920180607-00057

com os arts. 215, 217, inciso I e 222, inciso VII, alínea "b", item 6 da
Lei nº 8.112/90, com redação dada pela Lei nº 13.135, de 2015,
pensão civil vitalícia à ALAICE APARECIDA PRADO DE ÁVILA,
viúva do ex-servidor OMAR ANTÔNIO DE ÁVILA, matrícula
SIAPE nº 0163905, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Departamento, vinculado a Superintendência Regional em Minas
Gerais, falecido, na inatividade, em 21/05/2018, tendo em vista as
informações constantes nos processos n° 08.656.071.566/2018-51.

Nº 2.897 - CONCEDER, com fundamento no artigo 1º, inciso II,
alínea "a", da Lei Complementar nº 51/1985, com redação dada pela
Lei Complementar nº 144/2014, aposentadoria voluntária integral a
RICARDO ANTONIO NUNES BARBOSA, matrícula SIAPE nº
1077386, ocupante do cargo de Policial Rodoviário Federal, código
NS-911001, classe "S", padrão "III", do Quadro Permanente de
Pessoal deste Departamento, lotado na SRPRF/SE, considerando o
disposto no Processo nº 08672.003116/2018-37.

Nº 2.898 - CONCEDER, com fundamento no artigo 1º, inciso II,
alínea "a", da Lei Complementar nº 51/1985, com redação dada pela
Lei Complementar nº 144/2014, aposentadoria voluntária integral a
FRANCISCO JOSÉ NUNES FERREIRA, matrícula SIAPE nº
168756, ocupante do cargo de Policial Rodoviário Federal, código
NS-911001, classe "S", padrão "III", do Quadro Permanente de
Pessoal deste Departamento, lotado na Superintendência Regional no
Departamento de Polícia Rodoviária Federal, considerando o disposto
no Processo nº 08650.024407/2017-36.

Nº 2.899 - CONCEDER, com fundamento no artigo 1º, inciso II,
alínea "a", da Lei Complementar nº 51/1985, com redação dada pela
Lei Complementar nº 144/2014, aposentadoria voluntária integral a
FRANCISCO PEDRO LINS SOARES, matrícula SIAPE nº 1184931,
ocupante do cargo de Policial Rodoviário Federal, do Quadro
Permanente de Pessoal deste Departamento, lotado na SRPRF/DF,
considerando o disposto no Processo nº 08.675.001.145/2018-34.

Nº 2.900 - Conceder aposentadoria por invalidez decorrente de
acidente em serviço, com fundamento no artigo 40, § 1º, inciso I, da
Constituição Federal/88, com redação dada pela Emenda
Constitucional n° 41/03, combinado com o artigo 186, inciso I, § 3º
da Lei n° 8.112/90, com proventos calculados de acordo com o art.
6º-A da Emenda Constitucional nº 41/2003, com redação dada pela
Emenda Constitucional nº 70, de 29 de março de 2012, a JOSELITO
DE MOURA BARBOSA, matrícula SIAPE nº 1069230, ocupante do
cargo de Policial Rodoviário Federal, do Quadro Permanente de
Pessoal deste Departamento, lotado na SRPRF/PE, considerando o
disposto no Processo nº 08.654.008.362/2018-01.

Nº 2.924 - CONCEDER, a partir do óbito, com fundamento no art.
40, § 7º, da CF/88, com redação dada pela EC nº 41/03,
regulamentada pelo art. 2º, inciso I, da Lei nº 10.887/04, combinado
com os arts. 215, 217, inciso III e 222, inciso VII, alínea "b", item 6
da Lei nº 8.112/90, com redação dada pela Lei nº 13.135, de 2015,
pensão civil vitalícia à ROSÂNGELA NAZARÉ BEZERRA DE
OLIVEIRA, na qualidade de companheira do ex-servidor
FRANCISCO ISMAEL BARBOZA, matrícula SIAPE nº 1075661,
do Quadro Permanente de Pessoal deste Departamento, vinculado a
Superintendência Regional no Rio Grande do Norte, falecido, na
inatividade, em 25/04/2018, tendo em vista as informações constantes
nos processo n° 08652.004402/2018-58.

Conselho Nacional do Ministério Público

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 107, DE 6 DE JUNHO DE 2018

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO CONSELHO
NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições
previstas no art. 1º, inciso XII, da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27
de maio de 2016, e tendo em vista o disposto no art. 38 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor ANDERSON BARBOSA,
ocupante do cargo de Analista Jurídico, matrícula nº 22.453, do
encargo de substituto eventual do cargo em comissão de Assessor-
Chefe, código CC-4, da Comissão de Preservação da Autonomia do
Ministério Público, previsto na Lei 12.412/2011.

Art. 2º Designar a servidora POLIANA OLIVEIRA
SANTOS, ocupante do cargo de Analista Jurídico, matrícula nº
82.321, para o encargo de substituto eventual do cargo em comissão
mencionado no art. 1° da presente Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ROBERTO FUINA VERSIANI

Ministério Público da União

ATOS DA PROCURADORA-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIA N° 505, DE 4 DE JUNHO DE 2018

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, resolve:

Designar o Procurador da República JULIANO STELLA
KARAM, lotado na Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas atribuições e em auxílio
à Procuradora-Geral da República, participar da audiência de
interrogatório da Extradição nº 1536/DF, em trâmite no Supremo
Tribunal Federal, a realizar-se no dia 8 de junho de 2018, na 7ª
Vara Federal da Seção Judiciária do Estado do Rio Grande do
Sul.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA N° 508, DE 5 DE JUNHO DE 2018

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso
de suas atribuições, tendo em vista o que consta do Ofício PR/RJ
nº 7696/2018, de 29 de maio de 2018, da Procuradoria da
República no Estado do Rio de Janeiro, resolve:

Designar o Procurador da República PAULO GOMES
FERREIRA FILHO, lotado na Procuradoria da República no
Estado do Rio de Janeiro, para atuar, em conjunto com a
Procuradora da República ANDREA CARDOSO LEAO, nos
Inquéritos Policiais nos 17/2016-11 (0502700-58.2016.4.02.5101) e
754/2016-11 (0502124-31.2017.4.02.5101), bem como nas medidas
e processos judiciais deles decorrentes.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA N° 512, DE 5 DE JUNHO DE 2018

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento nos arts. 26 e 27 da Resolução nº
135, de 10/12/2012, do Conselho Superior do Ministério Público
Federal e, tendo em vista o contido no Procedimento de Gestão
Administrativa nº 1.00.000.010885/2018-37, resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora Regional da República
ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO para exercer a função
de Secretária de Concursos para ingresso na carreira de Procurador da
República do Ministério Público Federal.

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua
publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

RETIFICAÇÃO

Retificar a Portaria PGR/MPF nº 451, de 9 de maio de 2018,
publicada no D.O.U., Seção 2, pág. 61, de 21 de maio de 2018, onde
se lê: "...no período de 5 a 9 de junho de 2018,...", leia-se: "...no
período de 7 a 9 de junho de 2018,..."; e onde se lê: "...para
assessorar a Secretária de Cooperação Internacional, CRISTINA
SCHWANSEE ROMANÓ...", leia-se:"...para assessorar a
Procuradora-Geral da República, RAQUEL ELIAS FERREIRA
DODGE,...".

S E C R E TA R I A - G E R A L
PORTARIA Nº 36, DE 5 DE JUNHO DE 2018

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26
de setembro de 2013, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.006651/2006-51, e considerando a sentença
prolatada nos autos do Mandado de Segurança nº 2007.34.00.014241-4/DF, constante do Processo Administrativo nº 1.00.000.007822/2007-41, bem como o expediente PGR-00296897/2018, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, o candidato habilitado em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo desta
Portaria.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/BIOLOGIA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 1 135804 JOAO BATISTA SESCONETTO JUNIOR* DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - RAFAELLA GOMES
CORADO, CPF: 031.962.421-88 - PT/SGP-

604, DE 09/04/2018, DOU DE 11/04/2018.

* Candidato (a) com deficiência

Nº 2.926 - Conceder pensão indenizatória à ISABELA MAIDANA
GERLACH, no valor de R$ 383,08 (trezentos e oitenta e três reais e
oito centavos), a ser reajustada de forma anual com base no salário
mínimo, em virtude de determinação judicial constante dos autos do
processo de nº nº 5009778-03.2014.404.7102 -3ª Vara Federal de
Santa Maria/RS, tendo em vista as informações constantes no
processo administrativo nº 08660.007486/2018-82.

Nº 2.927 - CONCEDER, com fundamento no art. 40, § 7º, da CF/88,
com redação dada pela EC nº 41/03, regulamentada pelo art. 2º,
inciso I, da Lei nº 10.887/04, combinado com os arts. 215, 217,
incisos III e 222, inciso VII, alínea "b", item 6 da Lei nº 8.112/90,
com redação dada pela Lei nº 13.135, de 2015, pensão civil à MEIRE
LIMA FERRAZ BASTOS, companheira do ex-servidor ERNANI
BILHERBECK DE OLIVEIRA BASTOS, matrícula SIAPE nº
1071577, do Quadro Permanente de Pessoal deste Departamento,
vinculado à SRPRF/MS, em razão de seu falecimento, ocorrido na
inatividade, em 10/02/2010, tendo em vista as informações constantes
no processo n° 08.669.003.624/2015-21.

Nº 2.928 - CONCEDER, a partir da publicação desta portaria, pensão
civil vitalícia a NURIMAR COSTA DA SILVA, com fundamento no
art. 40, § 7º, da CF/88, com redação dada pela EC nº 41/03,
regulamentada pelo art. 2º, inciso I, da Lei nº 10.887/04, combinado
com os arts. 215, 217 inciso II, 218 e 222, inciso VII, alínea "b", item
6 da Lei nº 8.112/90, com redação dada pela Lei nº 13.135, de 2015,
ex-cônjuge separada de fato com percepção de pensão alimentícia do
servidor WALDYR DA SILVA, matrícula SIAPE nº 164930, do
Quadro Permanente de Pessoal deste Departamento, vinculado à
SRPRF/RJ, em razão de seu falecimento, ocorrido na inatividade, em
02/03/2018, sendo o benefício no valor de 50% do total, devido ao
fato de já existir outra beneficiária. À vista das informações
constantes no processo n° 08657.074488/2018-36.

CLÁUDIO ARAÚJO FREITAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


58 ISSN 1677-7050 2 Nº 108, quinta-feira, 7 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 052920180607-00058

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 389, DE 6 DE JUNHO DE 2018

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 6º - inciso XXXII e o artigo 7º - inciso III do Regimento
Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela
Portaria SG/MPF n.º 382, de 05/05/2015, e tendo em vista o que
consta do Procedimento de Gestão Administrativa MPF/PGR n.º
1.00.000.005998/2018-11 resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária, com proventos
integrais, ao servidor RUBENS ANIBAL CASCAES, matrícula n.º
5256, Técnico do MPU/Administração, Código TC020101, Classe C,
Padrão 13, da Carreira de Técnico do Ministério Público da União,
com fundamento no artigo 3º - incisos I - II - III e parágrafo único da
Emenda Constitucional nº 47, de 05/07/2005, combinado com o
artigo 7º da Emenda Constitucional nº 41, de 19/12/2003, em
consonância com o artigo 186 - inciso III - alínea a da Lei nº 8.112,
de 11/12/1990, aplicando-se a vantagem do artigo 62-A, da mesma
Lei, acrescido pelo artigo 3º da Medida Provisória n.º 2.225-45, de
04/09/2001, publicada no DOU de 05/09/2001.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 921, DE 1º DE JUNHO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe
foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no expediente PGR-00286925/2018, resolve:

1. Dispensar, a partir de 1º de junho de 2018, PATRICIA
COELHO PY, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração,
matrícula nº 7892, do encargo de substituto eventual do Assessor-
Chefe Nível V, CC-5, do Gabinete do Subprocurador-Geral da
República Hindemburgo Chateaubriand Pereira Diniz Filho.

2. Designar JOSE PASCOAL RIBEIRO NETO, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Direito, matrícula nº 24791, para exercer
o encargo de substituto eventual do Assessor-Chefe Nível V, CC-5,
do Gabinete do Subprocurador-Geral da República Hindemburgo
Chateaubriand Pereira Diniz Filho.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 935, DE 5 DE JUNHO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe
foi atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 291, de 10/5/2018,
e tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.010746/2018-11, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 05 de junho de 2018, o cargo de Analista do
MPU/Direito, classe B, padrão 5, da carreira de Analista do
Ministério Público da União, ocupado pela servidora ALESSANDRA
LUCENA WOLFF, matrícula nº 25044, nos termos do art. 33, inciso
VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

PORTARIA Nº 177, DE 4 DE JUNHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais, nos termos dos poderes que lhe são
conferidos pelo artigo 50, II, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, pelo artigo 55, do Regimento Interno Diretivo do
Ministério Público Federal (Portaria PGR nº 357 de 5 de maio de
2015) e pela Portaria PGR nº 1.037, de 27 de setembro de 2017,
resolve:

Art. 1º. Designar o servidor JULIO CESAR DIAS DE
SOUZA, matrícula 22045-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Tecnologia da Informação, para o encargo de
substituto eventual do cargo em comissão de Coordenador Jurídico e
de Documentação, CC-3, da Procuradoria Regional da República da
2ª Região.

FLAVIO PAIXAO DE MOURA JUNIOR

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 82, DE 5 DE JUNHO DE 2018

O PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA, CHEFE
DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª
REGIÃO, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria
SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e a Portaria PGR nº 1.036, de
27 de setembro de 2017, resolve:

Designar o servidor JOSÉ CARLOS DA SILVA
BRESOLIN, Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 10.004-8,
para a função de substituto eventual do Assessor-Chefe Nível II, CC-
02, da Assessoria Especial da Procuradoria Regional da República da
4ª Região.

CARLOS AUGUSTO DA SILVA CAZARRE

PORTARIA Nº 83, DE 6 DE JUNHO DE 2018

O PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA, CHEFE
DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª
REGIÃO, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria
SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e a Portaria PGR nº 1.036, de
27 de setembro de 2017, resolve:

Nomear o servidor JOSÉ NAIRO DE ALMEIDA PRADO,
Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 7.739-9, para o cargo
em comissão de Assessor Nível IV, CC-04, do gabinete do Procurador
Regional da República Cícero Augusto Pujol Corrêa.

CARLOS AUGUSTO DA SILVA CAZARRE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 141, DE 4 DE JUNHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela Portaria PGR/MPF nº 1.036/2017, bem
como pela Portaria PGR/MPF n.º 357/2015, e com fulcro na Portaria
PR/AP nº 138, de 1º de junho de 2018, publicada no Diário Oficial da
União nº 105, de 4 de junho de 2018, Seção II, página 45, resolve:

Art. 1º Nomear HIANDRA PEDROSO DE ALMEIDA,
Bacharel em Direito, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor
- Nível II (CC-2), do Gabinete do Procurador da República do 1º
Ofício, da Procuradoria da República no Estado do Amapá.

RODOLFO SOARES RIBEIRO LOPES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE GOIÁS

PORTARIA Nº 167, DE 30 DE MAIO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 56, VI, do Regimento Interno Diretivo do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF n. 357,
de 5 de maio de 2015, e no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF n. 382, de 5 de maio de 2015, e conforme Memorando n.
354/2018/GABPR3, resolve:

Art. 1° Dispensar a servidora ROSANGELA COSTA
SOUZA OLIVEIRA PARENTE, matrícula n. 14088, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, da função de Assistente
Nível II, FC-02, do Gabinete GABPR3, da Procuradoria da República
em Goiás.

Art. 2º Designar o servidor JOSEVALDO FERREIRA
MIRANDA JUNIOR, matrícula n. 24820, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Direito, para exercer a referida função.

AILTON BENEDITO DE SOUZA

PORTARIA Nº 171, DE 4 DE JUNHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 56, VI, do Regimento Interno Diretivo do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF n.
357, de 5 de maio de 2015, e no art. 33, inciso VI, do Regimento
Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado
pela Portaria SG/MPF n. 382, de 5 de maio de 2015, e conforme
Ofício n. 804/2018/GABPRM3, resolve:

Art. 1° Dispensar o servidor VINÍCIUS NUNES
DANTAS, matrícula n. 26555, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Direito, da função de Assistente Nível II, FC-02, do
Gabinete GABPRM3, da Procuradoria da República no Município
de Anápolis.

Art. 2º Designar o servidor EDUARDO GUIMARÃES DE
MORAIS, matrícula n. 25640, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Direito, para exercer a referida função.

AILTON BENEDITO DE SOUZA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

PORTARIAS DE 6 DE JUNHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
das atribuições legais que lhe foi atribuída pela Portaria PGR nº 357,
de 05 de maio de 2015, resolve:

Nº 79 Dispensar, a partir de 05/06/2018, o servidor JOSEPH BRUNO
DOS SANTOS SILVA, matrícula nº 24857-6, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Direito, Classe B, Padrão 5, da Função de
Confiança de Assistente - Nível I, FC-2, do Gabinete do Procurador
da República CAIO VAEZ DIAS.

Nº 80 Designar o servidor BEATRIZ NICHIKUMA HARADA,
matrícula nº 27606-5, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito,
Classe A, Padrão 3, para exercer a Função de Confiança de Assistente
- Nível I, FC-2, do Gabinete do Procurador da República CAIO
VAEZ DIAS.

EMERSON KALIF SIQUEIRA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 993, DE 6 DE JUNHO DE 2018

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria DG-MPT nº 86, de 30 de março de 2016, e o
que consta no PGEA/MPT nº 006610.2018.00.900/0, resolve:

Art.1º Exonerar, a contar de 5.6.2018, o servidor EMERSON
MADUREIRA DE OLIVEIRA, matrícula nº 6008123, do cargo em
comissão de Chefe da Assessoria de Gestão de Projetos Estratégicos
de Tecnologia de Informação da Diretoria de Tecnologia da
Informação, código CC-4, da Procuradoria Geral do Trabalho.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO

PORTARIA Nº 119, DE 30 DE MAIO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA SEGUNDA REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais, R E S O L V E designar os Membros
do Ministério Público do Trabalho para atuarem nas Audiências e
Sessões de Julgamento e Instrução do E. Tribunal Regional do
Trabalho da 2ª Região, no período de 04 de Junho a 29 de Junho
de 2018:

1ª Turma
-Semana de 04/06/2018 a 08/06/2018 -Dra.Marisa Regina

Murad Legaspe
-Semana de 11/06/2018 a 15/06/2018 -Dr.José Valdir

Machado
-Semana de 18/06/2018 a 22/06/2018 -Dra.Lídia Mendes

Gonçalves
-Semana de 25/06/2018 a 29/06/2018 -Dra.Vera Lúcia

Carlos
2ª Turma
-Semana de 04/06/2018 a 08/06/2018 -Dra.Lídia Mendes

Gonçalves
-Semana de 11/06/2018 a 15/06/2018 -Dr.Danton de

Almeida Segurado
-Semana de 18/06/2018 a 22/06/2018 -Dr.José Valdir

Machado
-Semana de 25/06/2018 a 29/06/2018 -Dr.Paulo César de

Moraes Gomes
3ª Turma
-Semana de 11/06/2018 a 15/06/2018 -Dra.Suzana Leonel

Martins
-Semana de 18/06/2018 a 22/06/2018 -Dra.Laura Martins

Maia de Andrade
-Semana de 25/06/2018 a 29/06/2018 -Dra.Marisa Regina

Murad Legaspe
4ª Turma
-Semana de 04/06/2018 a 08/06/2018 -Dr.José Valdir

Machado
-Semana de 11/06/2018 a 15/06/2018 -Dr.José Valdir

Machado
-Semana de 18/06/2018 a 22/06/2018 -Dra.Vera Lúcia

Carlos
-Semana de 25/06/2018 a 29/06/2018 -Dr.Paulo César de

Moraes Gomes

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



